⁷⁴ Ibid., pp. 38-39: “Sed ita intelligendum est, quod Rex regit secundum rationem, & boni viri secundum virtutem, & divites sive potentes secundum voluntatem & populus secundum consensum multitudinis & secundum legem, non in omnibus simpliciter, sed ut in pluribus & in magnis. Hoc etiam notandum, quod praedictae comparationes non intendunt hoc dicere, quod divites, in quantum divites, & potentes, in quantum potentes, sint abjiciendi a regimine, sed in quantum eis conveniunt adnexi quidam mali mores, de quibus supra dictum est. Nam divitiae per utiles sunt ad regimen. . . quod boni viri, habentes se ad regimen secundum virtutem non debeant esse divites vel potentes, ex eo, quod regimen Aristocratiae, quod est regimen virorum bonorum, quod est regimen divitum vel potentum, Immo eo sunt meliores ad regimen boniviri, si sunt divites & potentes, licet non propter divitias vel potentiam simpliciter, se propter virtutem recte utendi divitiis & potentiis commendantur: quia divitia & potentia ipsis ad executionem iusti & aequi cooperantur.”

citizens: if there are too many wealthy citizens, discord will arise due to jealousy of wealth and power and the polity will fail; if too there are too many poor citizens, it fails due to scarcity and penury. These qualifications seem to imply that Engelbert is making a relativistic, practical argument for which is the best polity in use; for he does not make explicit any claim to which is best—or worst—in his pragmatic approach to the best and worst polities.⁷⁵

In the final chapter of the first tract of *De regimine principum*, Engelbert discusses the corruptions and transgressions of the four simple and natural forms of government. He begins by claiming that these forms fall away from their true form and nature through certain corrupt and bad modes of governance. The Monarchy becomes corrupt when the king ceases focusing on the good of his subjects and instead focuses solely on the good of himself; focusing on what is pleasurable and agreeable to himself alone, he digresses into a tyrant. When the king is willing to invert the order of his kingdom for his own well-being and to oppress his people for his own gain, then the Monarchy passes into a Tyranny.⁷⁶

⁷⁵ Ibid., pp. 39-40: “Ultimo sciendum est, quod licet durum sit & difficile ad determinandum, quae sit optima politia, sicut patet ex praedictis, tamen secundum quod dicit Philosophus Quarto Politicorum, duo sunt signa politiae bene ordinatae. *Primum signum* est, quando populus permanet & permansit multo tempore in institutione politiae. *Secundum* signum est, si nullae vel paucae fuerint in ipsa vel factae sunt seditioes aut tyrannides. Haec autem duo maxime possunt contingere tali politiae, in qua abundant & superant cives mediocres, sicut dicit Philosophus in Quinto Politicorum. Ubi enim civitas esset constituta ex majori parte divitum, ibi periret propter discordiam. Ubi vero ex majori parte pauperum, ibi deficeret propter penuriam. Ubi vero constituta est ex majori parte mediocrium & aequalium, ibi facilius salvatur propter concordiam & communem sufficientiam.”

⁷⁶ Ibid., pp. 40-41: “...quod sicut sunt quatuor politiae simplices & primae, ita sunt etiam quatuor corruptiones & transgressiones earum: quia unaquaeque cadit a forma & natura sua per quosdam corruptos & malos modos regiminis. *Primum* igitur *regimen* corrumpitur per malos modos regiminis & degenerat in tyrannidem... Quando vero econtrario Rex

The corruption of the Aristocracy begins when the good and virtuous rectors and consuls begin seeking ambition and honor, transgressing into an Oligarchy—in which as we have seen the wealthy and powerful seek out these ‘goods’. This is interesting due to the fact that the Oligarchy is considered both a simple and natural form of government, as well as a transgression of another simple and natural form.⁷⁷

The Oligarchy—itsself an apparent transgression of Aristocracy—becomes corrupted when hereditary rule is applied to the qualifications of oligarchic governance: no longer is simply wealth and power necessary for leadership, but noble birth as well. The oligarchs will no longer accept good and virtuous men to rule who are outside of their own ‘house’, or family. Thus, the Oligarchy transgresses into a hereditary oligarchy.⁷⁸

‘Barbarity’ is the corruption of Democracy, leading essentially to anarchy. This corruption occurs when people fall away from “reasonable, ancestral, and useful laws and institutions, frequently changing or creating [new laws and institutions].”⁷⁹ Citing Aristotle, Engelbert states that one should not often change laws.⁸⁰ Engelbert delves further

intendit bonum suum privatum, scilicet quod est sibi delectabile, & non bonum regni, tunc iam non est Rex sed *Tyrannus*.”

⁷⁷ Ibid., p. 41: “*Aristocratia autem principatu* corrumpitur & cadit a sua bonitate, quando boni viri & virtuosii rectores civitatis existentes, incipiunt paulatim sectari cupiditatem munerum & ambitionem honorum. Et tunc degenerat Aristocratia in Olicratiam.”

⁷⁸ Ibid., p. 41: “Olicratia similiter cum corrumpitur, cadit in clerorem, id est, in haeriditarium principatum, ut dicit Philosophus Tertio Politicorum, quando videlicet assumpti de numero divitum vel potentum negligunt bona & conferentia communitati, & intendunt solum quae sunt bona sibi & suis, & contendunt ad hoc, ut principatus extra domum & cognationem eorum non transeat, cum magis expediat regimini assumere quoscunque viros idoneos & bonos ad regimen, quam de una domo tantum.”

⁷⁹ Ibid., pp. 41-42: “Democratia vero cum corrumpitur, mutatur in barbariem, quando populus recedit a legibus patriis & rationabilibus ac utilibus & quotidianas ac novas institutiones sectatur, quae sunt inutiles & inconsuetae.”

⁸⁰ Ibid., p. 42: “Quia dicit Philosophus Tertio Politicorum: *Non est utile saepe mutare leges: quia difficile est & quasi barbarum recedere a consuetis*.”

into the history of the corruption of Democracy than the other forms of governance by claiming that the Barbarians were originally those who did not follow the Greco-Roman laws.⁸¹

Engelbert also claims that a Democracy can deteriorate into an Oligarchy, but does not elaborate further. Engelbert cautions his contemporaries by claiming that the institutions of governance still face this potential threat of reverting to barbarous ways by undoing the “reasonable and useful laws and imitating erroneous institutions.” This happens more often, according to Engelbert, when a majority of the population consists of younger people—younger people being more easily moved and fickle.⁸² Engelbert ends this tract with a recommendation for his audience to read Aristotle’s *Politics* Books IV and V for more details, as he refuses to delve deeper into the subject.⁸³

The second tract of *De regimine principum* investigates specifically the regal, or monarchic form of government. The first three chapters of this tract are the only chapters

⁸¹ Ibid., p. 42: “*Barbari enim vocantur proprie, qui leges rationabiles & utiles non habentes, quas Graeci & Romani primitus invenerunt, sequuntur quasdam erroneas observationes & institutiones. Unde fere omnes aliae gentes reputatae sunt barbarae praeter Graecos & Latinos.*”

⁸² Ibid., p. 42: “...quod Democratia non solum remissa sit debilior, & terminatur in Oligarchiam, sed nimis intensa corrumpitur, ita ut iam non sit, neque dicatur unas populus: sicut nasus nimis simus aut aquilus, cadit a specie & nomine, ut iam non sit nec dicatur nasus... Ita etiam hodie si qui populi recederent a legibus rationabilibus & utilibus, & inciperent institutiones novas & erroneas imitari, non immerito dici possent *barbare* in eo, quod ad barbariem essent reversi, legibus rationabilibus & utilibus derelictis. Hoc autem contingit maxime, quando mediocrium civium, qui semper superant, & maxime in magnis civitatibus, major pars fuerit juvenilis aetatis: quia juvenes facile mobilis est, & ut frequenter excedens medium...” Cf. Chapter XIV and the ability of the oligarchs to persuade the *populares* of a Democracy to their side through the use of their power and wealth and how this dramatically affects the well-being of the Democratic element.

⁸³ Ibid., p. 42: “Plures autem species uniuscuiusque praedictarum simplicium politiarum & modos mutationis unius in aliam ponit Philosophus Quarto & Quinto Politicorum, quas species omnes & modos non est necesse hic prosequi, cum ad cognitionem quamdam generalem pro inductione ad dicenda ista, quae dicta sunt, sufficere videantur.”